МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 30
(МБОУ НШ № 30)

ПРИКАЗ

14.07.2022г.                                                № НШ30-13-413/2

г. Сургут

О назначении ответственного сотрудника

за организацию антивирусной защиты

Во исполнение Федерального закона РФ «Об образовании в Российской

Федерации» 273-ФЗ (ст.15, 16, 28), на основании Федерального Закона 436-ФЗ

от 29.12.2010г. «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию», Федерального закона 139-ФЗ от 28.07.2012г. «О

внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации по вопросу ограничения доступа к

противоправной информации в сети Интернет», Закона Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 31.03.2009г.  №54-03 «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры отдельным государственным полномочием по

информационному обеспечению общеобразовательных организаций в части

доступа к образовательным ресурсам сети Интернет» (с изменениями), приказа

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 21.03.2012г. №266 «Об

утверждении примерных требований обеспеченности общеобразовательных

учреждений Ханты-Мансийского автономного округа -Югры информационно-

коммуникационными ресурсами», на основании приказа МБОУ НШ №30 от

25.08.2021 №НШ30-13-498/1 «О назначении ответственного сотрудника за

организацию антивирусной защиты»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за контроль эффективности системы

контентной фильтрации в МБОУ НШ №30 Загретдинову С.А., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе

2. Назначить ответственным за установку контентной фильтрации на

автоматизированные рабочие места педагогов и обучающихся МБОУ НШ №30

Сайдуллина И.И., техника

3. Сайдуллину И.И.:

3.1. организовать контентную фильтрацию средствами программного

комплекса SkyDNS;

3.2. осуществлять контроль работоспособности и актуальности версии

программного комплекса SkyDNS.

4. Комиссии по проверке контентной фильтрации, согласно приложению

1 приказа МБОУ НШ №30 от 25.08.2021 №НШ30-13-498/1

«О назначении ответственного сотрудника за организацию антивирусной

защиты»:

4.1. осуществлять ежемесячно проверку контентной фильтрации;

4.2. по результатам проверки составлять акт установленной форме.

5.    Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор               С.В.Колесник